
UCHWAŁA NR XIX.128.2020 
RADY GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

z dnia 13 maja 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Golub- Dobrzyń 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2019 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2019 r., poz. 688 z późn. zm.1)) w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Przyjmuje się Sprawozdanie z realizacji rocznego Programu współpracy Gminy Golub-Dobrzyń 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 
rok 2019 stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Golub-Dobrzyń. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Golub-Dobrzyń 

 
 

Artur Kaszyński 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz.U. z 2019 r., poz. 1570; z 2020 r., poz. 284 

Id: ACEEB64D-4FAD-4585-BD18-637536FE7B88. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU 

WSPÓŁPRACY GMINY GOLUB- DOBRZYŃ                           

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ 

POŻYTKU PUBLICZNEGO NA ROK 2019 

 

 

  

 

 

Maj 2020 

Załącznik do uchwały Nr XIX.128.2020

Rady Gminy Golub-Dobrzyń

z dnia 13 maja 2020 r.

Id: ACEEB64D-4FAD-4585-BD18-637536FE7B88. Podpisany Strona 1



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GOLUB- DOBRZYŃ Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA ROK 2019 

URZĄD GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

WSTĘP 

Program współpracy Gminy Golub-Dobrzyń z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 

został przyjęty uchwałą Rady Gminy Golub-Dobrzyń NR II.8.2018 z dnia 29 listopada 2018r. w 

sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Golub- Dobrzyń z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2019. 

Projekt uchwały konsultowany był zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz uchwałą nr XLVI/233/2010 Rady 

Gminy Golub-Dobrzyń z dnia 24 sierpnia 2010 r.  w sprawie: wprowadzenia Regulaminu 

konsultacji społecznych rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

Ogłoszenie o konsultacjach wraz z projektem Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Golub-Dobrzyń z organizacjami pozarządowymi na rok 2019 zostały umieszczone                    

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w siedzibie Urzędu Gminy Golub-Dobrzyń w miejscu 

przeznaczonym do zamieszczania ogłoszeń w dniu 08 października 2018 roku. 

Zainteresowane podmioty otrzymały możliwość przekazania swoich wniosków i uwag w 

formie pisemnej. W trakcie konsultacji żadna z organizacji nie zgłosiła uwag do programu. 

Celem nadrzędnym programu jest zapewnienie efektywnego wykonania zadań publicznych 

gminy wynikających z przepisów prawa, poprzez włączenie organizacji w ich realizację oraz 

budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy gminą a organizacjami pozarządowymi.  

Celami szczegółowymi programu są: 

1. wspieranie aktywności społeczności lokalnych oraz tworzenie warunków                    

do powstawania nowych inicjatyw obywatelskich; 

2. promowanie wolontariatu; 

3. zwiększenie dostępu do usług publicznych; 

4. zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej           

w gminie; 

5. poprawa jakości życia mieszkańców gminy; 

6. wzmocnienie organizacji pozarządowych, partnerstw i ich wzajemnej współpracy. 

 

Organizacje pozarządowe, obok sektora publicznego i prywatnego są trzecim sektorem 

działającym na rzecz dobra publicznego. Stanowią one bazę dla rozwoju społeczności, 

zrzeszają bowiem najaktywniejszych i najbardziej wrażliwych na sprawy społeczne 

obywateli. Stowarzyszenia, fundacje oraz niesformalizowane grupy aktywnych obywateli 

podejmują cenne działania na rzecz lokalnej społeczności, dlatego współpraca organizacji 

pozarządowych i gminy przynosi efekty poprzez realizację wspólnego celu, jakim jest 

poprawa jakości życie mieszkańców.  

Id: ACEEB64D-4FAD-4585-BD18-637536FE7B88. Podpisany Strona 2



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GOLUB- DOBRZYŃ Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA ROK 2019 

URZĄD GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

Społeczna aktywność lokalnych inicjatyw obywatelskich przyczynia się do pełniejszego 

zaspokojenia potrzeb wspólnoty, sprzyja tworzeniu więzi społecznych i rozwojowi 

lokalnemu. 

 

MAPA LOKALNEJ AKTYWNOŚCI 
 

Na Mapie Lokalnej Aktywności, czyli w bazie organizacji pozarządowych działających w 2019 

r. na terenie Gminy Golub-Dobrzyń odnotowano ponad 60 podmiotów (stowarzyszeń, 

klubów sportowych, Ludowych Zespołów Sportowych, Kół Gospodyń Wiejskich, 

Ochotniczych Straży Pożarnych) z czego ok.40 prowadziło aktywną działalność. Wśród 

głównych obszarów statutowej aktywności organizacji pozarządowych, działających na 

terenie gminy Golub-Dobrzyń wymienić można: 

• kulturę fizyczną i sport, 

• kulturę, sztukę, ochronę dóbr kultury i tradycji, 

• naukę, edukację, oświatę i wychowanie, 

• turystykę, 

• działań na rzecz osób niepełnosprawnych i starszych 

• ekologię i ochronę zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

Lista organizacji pozarządowych, prowadzących działalność na terenie gminy dostępna jest 

w serwisie informacyjnym UG Golub-Dobrzyń http://uggolub-dobrzyn.pl/page/ngo-w-gminie 

 

WSPÓŁPRACA FINANSOWA  

 

Gmina Golub-Dobrzyń w 2018 roku ogłosiła jeden nabór wniosków na realizację w 2019 roku 

projektów w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu. Nabór ogłoszono dnia 15 lutego 2019 r.     

i trwał do 8 marca 2019 r.  Na realizację zadań zaplanowano 80.000,00 zł. 

W wymaganym terminie wpłynęły łącznie 3 ofert. Rozstrzygnięcie naboru ofert nastąpiło     

w dniu 25 marca 2019 r.  

W wyniku rozstrzygnięcia ofert podpisano 3 umowy na realizację poniższych zadań 

publicznych z zakresu rozwoju sportu. 

L.p. Nazwa oferenta Nazwa zadania 

Przyznana 

kwota (zł) 

Kwota 

wykorzystanej 

dotacji (zł) 

Id: ACEEB64D-4FAD-4585-BD18-637536FE7B88. Podpisany Strona 3

http://uggolub-dobrzyn.pl/page/ngo-w-gminie


SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GOLUB- DOBRZYŃ Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA ROK 2019 

URZĄD GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

1. 

UKS „SATURN” przy 

Szkole Podstawowej im. 

T. Jędryczki w 

Ostrowitem, 

Ostrowite 42, 87-400 

Golub-Dobrzyń 

Prowadzenie Klubu 

Sportowego UKS „Saturn” i 

udział w rozgrywkach 

ligowych (zespoły młodzików 

i seniorów) 

36.000,00 32.404,54 

2. 

Ludowy Klub Sportowy 

ZRYW Wrocki 

Wrocki, 87-400 Golub-

Dobrzyń 

Przygotowanie oraz udział 

drużyny seniorów w 

rozgrywkach ligowych piłki 

nożnej w roku 2019, 

organizowanych przez 

Kujawsko-Pomorski Związek 

Piłki Nożnej w Bydgoszczy 

20.000,00 20.000,00 

3. 

Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy „GRODNO”, 

Nowogród 32, 87-400 

Golub-Dobrzyń 

Szkolenie dzieci i młodzieży 

uzdolnionej sportowo w 

zakresie kolarstwa 

16.000,00 16.000,00 

RAZEM 72 000,00 68.404,54 

 

Łączka kwota przyznanych dotacji wyniosła łącznie 72.000,00 zł. z czego przyznane dotacje 
zostały wydatkowane w kwocie 68.404,54 zł. Niewykorzystana część dotacji została 
zwrócona na konto gminy. 

 

WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA 

 

Współpraca pozafinansowa Gminy Golub-Dobrzyń z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2019 roku polegała w 

szczególności na:  

− wymianie informacji o kierunkach planowanych działań, co pozwoliło prawidłowo 

diagnozować problemy i potrzeby mieszkańców, 

− patronaty honorowe imprez organizowanych przez Stowarzyszenia, 

− promocji inicjatyw i przedsięwzięć podejmowanych przez organizacje pozarządowe, 

− wspólnej organizacji imprez i realizacji programów,  

− pomoc przy wyszukiwaniu grantów i dotacji z innych źródeł niż budżet gminy, 

− zawieraniu porozumień dotyczących wspólnej realizacji zadań i projektów, 

− uczestnictwo w spotkaniach, konferencjach z przedstawicielami organizacji 

pozarządowych , 

−  użyczanie sal i pomieszczeń należący do gminy 

Id: ACEEB64D-4FAD-4585-BD18-637536FE7B88. Podpisany Strona 4



SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY GOLUB- DOBRZYŃ Z ORGANIZACJAMI 

POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA ROK 2019 

URZĄD GMINY GOLUB-DOBRZYŃ 

 

PODSUMOWANIE 

 

Program Współpracy jest niewątpliwie najważniejszym narzędziem współpracy samorządu z 

organizacjami pozarządowymi. Jego istotą było nawiązanie dialogu pomiędzy lokalnym 

samorządem a III sektorem oraz określenie wzajemnych relacji w rocznej perspektywie. 

Działania Gminy nakierowane były w szczególności na tworzenie warunków do zwiększenia 

aktywności społecznej, prowadzenia efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, 

uzupełnieniu działań gminy w zakresie nie obejmowanym przez samorządowe struktury, a 

także zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: ACEEB64D-4FAD-4585-BD18-637536FE7B88. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie

Programu współpracy Gminy Golub- Dobrzyń z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 został uchwalony przez Radę Gminy Golub-
Dobrzyń uchwałą Nr II.8.2018 z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy
Golub- Dobrzyń z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego na rok 2019.

Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o
wolontariacie organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, nie później niż do dnia 31 maja
każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz
opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok
poprzedni.

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Golub-Dobrzyń z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019 roku,
jest dokumentem podsumowującym rok współpracy samorządu z III sektorem, opartej na ustawie
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także na rocznym programie współpracy Gminy
Golub-Dobrzyń z organizacjami pozarządowymi. W związku z powyższym podjęcie w/wym. uchwały jest
w pełni uzasadnione.

Id: ACEEB64D-4FAD-4585-BD18-637536FE7B88. Podpisany Strona 1


		2020-05-12T22:00:00+0000
	Polska
	Artur Kaszyński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




